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Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko http://www.pois.gov.pl/

Celem programu jest poprawa atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój

infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia,

zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej. Program zgodnie z

Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia (NSRO), zatwierdzonymi 7 maja 2007 r.

przez Komisję Europejską, stanowi jeden z programów operacyjnych będących podstawowym

narzędziem do osiągnięcia założonych w nich celów przy wykorzystaniu środków Funduszu

Spójności i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Program Operacyjny

Infrastruktura i Środowisko jest również ważnym instrumentem realizacji odnowionej Strategii

Lizbońskiej, a wydatki na cele priorytetowe UE stanowią w ramach programu 66,23 proc.

całości wydatków ze środków unijnych.

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka http://www.poig.gov.pl/

Celem głównym Programu Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 jest rozwój polskiej

gospodarki w oparciu o innowacyjne przedsiębiorstwa. Jest to program skierowany przede

wszystkim do przedsiębiorców, którzy zamierzają realizować innowacyjne projekty, związane z

badaniami i rozwojem, nowoczesnymi technologiami, inwestycjami o dużym znaczeniu dla

gospodarki lub wdrażaniem i stosowaniem technologii informacyjnych i komunikacyjnych.

Program ma na celu wspieranie szeroko rozumianej innowacyjności. Będzie to zarówno

bezpośrednie wsparcie dla przedsiębiorstw, instytucji otoczenia biznesu oraz jednostek

naukowych świadczących przedsiębiorstwom usługi o wysokiej jakości, a także wsparcie

systemowe zapewniające rozwój środowiska instytucjonalnego innowacyjnych przedsiębiorstw.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki http://www.efs.gov.pl/

Celem głównym Programu jest: wzrost zatrudnienia i spójności społecznej a do osiągnięcia tego

celu przyczynia się realizacja sześciu celów strategicznych, do których należą:

Podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia osób

bezrobotnych i biernych zawodowo

Zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego

Poprawa zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorstw do zmian

zachodzących w gospodarce

Upowszechnienie edukacji społeczeństwa na każdym etapie kształcenia przy

równoczesnym zwiększeniu jakości usług edukacyjnych i ich silniejszym powiązaniu z

potrzebami gospodarki opartej na wiedzy

Zwiększenie potencjału administracji publicznej w zakresie opracowywania polityk i

świadczenia usług wysokiej jakości oraz wzmocnienie mechanizmów partnerstwa

Wzrost spójności terytorialnej

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego http://www.rpo.silesia-region.pl/

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 (RPO) stanowi
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najistotniejszy instrument polityki regionalnej województwa w okresie 2007-2013, spajający

większość zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego oraz inne jednostki

publiczne i prywatne w ramach funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Realizuje on zapisy

zawarte w Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000 – 2020, przyjętej przez

Sejmik Województwa Śląskiego dnia 4 lipca 2005 roku. Program współfinansowany jest z

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich http://www.minrol.gov.pl/
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